4

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___
к соглашению от 7 февраля 2020 г. № ГС - __
о предоставлении субсидии из краевого бюджета
бюджету муниципального образования Краснодарского края

                                                                                          «___» _____________ 2020 г.

[bookmark: P95][bookmark: P97]Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края, которому как получателю средств краевого бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице министра топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края Зименко Евгения Владимировича, действующего на основании Положения о министерстве топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 28 декабря 2015 г. № 1310 с одной стороны, и администрация муниципального образования ________________ , именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы муниципального образования ________________________, действующего на основании Устава муниципального образования _______________, принятого решением ___________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в соответствии с приказом министерства финансов Краснодарского края от 4 февраля 2020 г. № 37 «О внесении изменений в приказ министерства финансов Краснодарского края от 28 декабря 2018 г. № 598 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из краевого бюджета бюджету муниципального образования Краснодарского края» заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Внести в Соглашение от 7 февраля 2020 г. № ГС-__ о предоставлении субсидии из краевого бюджета бюджету муниципального образования Краснодарского края следующие изменения:
абзац второй пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Предоставление Субсидии осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий (направлений) в рамках расходного обязательства Муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия (перечнем объектов капитального строительства муниципальной собственности и (или) объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия) согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, утвержденным постановлением администрации муниципального образования _____________ от _____________ г. № ____ «_______________»;
пункты 2.1 - 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета Муниципального образования) на финансовое обеспечение расходного обязательства, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет в 2020 году ____________ (____________________) рублей ___ копеек.
2.2. Общий размер Субсидии, предоставляемой из краевого бюджета бюджету Муниципального образования в соответствии с настоящим Соглашением, исходя из уровня софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства Муниципального образования, выраженного в процентах от объема бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства Муниципального образования, предусмотренных в бюджете Муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета Муниципального образования), в целях софинансирования которого предоставляется Субсидия, равного:
в 2020 году ___ %, составляет не более __________ (____________) рублей.
В случае уменьшения общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, в том числе в связи с уменьшением сметной или предполагаемой (предельной) стоимости строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта капитального строительства муниципальной собственности или стоимости приобретения объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность, указанной в приложении № 1 к настоящему Соглашению, являющемся его неотъемлемой частью, Субсидия предоставляется в размере, определенном исходя из уровня софинансирования от уточненного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствующем финансовом году бюджету Муниципального образования.
В случае увеличения в соответствующем финансовом году общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, в том числе в связи с увеличением сметной или предполагаемой (предельной) стоимости строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта капитального строительства муниципальной собственности или стоимости приобретения объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность, указанной в приложении № 1 к настоящему Соглашению, являющемся его неотъемлемой частью, размер Субсидии, указанный в пункте 2.2 настоящего Соглашения на соответствующий финансовый год, не подлежит изменению.»;
в наименовании раздела 3 слова «и расходования» исключить;
пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении следующих условий:
[bookmark: P198]а) наличие муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство Муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия;
б) наличие в бюджете Муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета Муниципального образования) бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства Муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется Субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из краевого бюджета Субсидии, в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Соглашения;
в) заключение Соглашения в соответствии с пунктами 61, 7 Правил предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края, утвержденными постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 4 октября 2011 г. № 1129;
г) иных условий, предусмотренных Порядком предоставления и распределения Субсидии.»;
пункт 4.1.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1.3. Осуществлять оценку эффективности использования Субсидии с учетом обязательств по достижению значений показателей результативности (результатов) использования Субсидии, установленных в соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной Администрацией.»;
пункты 4.3.3 и 4.3.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3.3. Обеспечивать значения показателей результативности (результатов) использования Субсидии, установленных в соответствии с приложением № 3 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью.
4.3.4. Обеспечивать соблюдение графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с перечнем объектов капитального строительства муниципальной собственности и обязательствами по соблюдению сроков, установленных в соответствии с приложением № 7 к настоящему Соглашению, являющемся его неотъемлемой частью, формируемому по форме, утвержденной приказом департамента строительства Краснодарского края.»;
пункт 4.3.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3.5. Обеспечивать представление в Министерство отчетов:
об осуществлении расходов бюджета Муниципального образования,                    источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по формам и в сроки: ежеквартальных (не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным) и годовых (не позднее 15 января года, следующего за отчетным), установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, определяющими порядок составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
о достижении значений показателей результативности (результатов) использования Субсидии по форме согласно приложению № 5 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором была получена Субсидия, в том числе о соблюдении графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства муниципальной собственности Муниципального образования по форме согласно приложению № 7 к настоящему Соглашению являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным (кварталом) месяцем) в котором была получена Субсидия.»;
в пункте 4.3.8 раздела 4, пунктах 7.1, 7.4 раздела 7 слова «с момента» заменить словами «с даты»;
пункт 4.3.9.4 раздела 4 исключить;
пункт 5.2 раздела 5 исключить;
в пункте 7.5 раздела 7 слова «показателей результативности предоставления Субсидии» заменить словами «показателей результативности (результатов) использования Субсидии»;
в приложении 1 к Соглашению от 7 февраля 2020 г. № ГС-__ о предоставлении субсидии из краевого бюджета бюджету муниципального образования Краснодарского края:
в наименовании после слова «имущества» дополнить словами «приобретаемых»;
графу «Мощность» считать графой 4;
в заголовках граф 4 - 7 приложения 2 к Соглашению от 7 февраля 2020 г.
№ ГС-__ о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования из краевого бюджета бюджету муниципального образования Краснодарского края после слов «в бюджете муниципального образования» дополнить словами «(сводной бюджетной росписи местного бюджета муниципального образования)»;
в приложении 3 к Соглашению от 7 февраля 2020 г. № ГС-__ о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования из краевого бюджета бюджету муниципального образования Краснодарского края:
в наименовании слово «предоставления» заменить словами «(результатов) использования»;
в заголовках граф 3, 6, 7 после слова «результативности» дополнить словом «(результатов)»;
приложение 4 «Отчет о соблюдении сроков завершения строительства объектов капитального строительства муниципальной собственности» к Соглашению от 7 февраля 2020 г. № ГС-__ о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования из краевого бюджета бюджету муниципального образования Краснодарского края изложить в новой редакции (прилагается);
в приложении 5 к Соглашению от 7 февраля 2020 г. № ГС-__ о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования из краевого бюджета бюджету муниципального образования Краснодарского края:
в наименовании слова «показателей результативности предоставления Субсидии» заменить словами «показателей результативности (результатов) использования Субсидии»;
в заголовке графы 2, сноске 1 слово «мероприятия» заменить словами «мероприятия (направления)»;
добавить приложение 7 к Соглашению от 7 февраля 2020 г. № ГС-__ о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования из краевого бюджета бюджету муниципального образования Краснодарского края, в соответствии с формой графика выполнениям мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства муниципальной собственности Муниципального образования, утвержденной приказом департамента строительства Краснодарского края.
2. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами.
3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным Соглашением, Стороны руководствуются условиями соглашения.
4. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Соглашения.

Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края
	Администрация муниципального образования _________________

	Адрес: Рашпилевская ул., 181,            г. Краснодар, 3500020

	Адрес: _________________

	Банковские реквизиты

	Банковские реквизиты

	ИНН 2308078236, КПП 230801001, ОКТМО 03701000,
Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю Минфин Краснодарского края (Министерство ТЭК и ЖКХ КК
л/сч 14182Э00050),
ИНН 2310024534, КПП 231001001, Южное ГУ Банка России
г. Краснодар,
БИК 040349001,
р/сч 40201810100000100010.
Тел./факс: 259-09-31/259-40-72
	Получатель: УФК по Краснодарскому краю (___________________________,
л/сч _______________)
ИНН ____________, КПП ___________
БИК ___________
Банк получателя: _______________
р/с ____________________________
ОКТМО _______________
Код администратора доходов (КБК)
__________________________

9. Подписи Сторон
[bookmark: P1282][bookmark: P1283][bookmark: P1284]
	Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края

	Администрация муниципального
образования ______________

	Министр топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края
	Глава муниципального образования ______________

______________/

    Е.В. Зименко

______________/

_____________